
07/02/2022 11:16 SEI/GOVERNADORIA - 000027142845 - Termo de Julgamento e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=32689698&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=2baf117cf948… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

 
 
 
 

TERMO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO

                            

(SEAD) Secretaria de Estado da Administração
 

TERMO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 052/2021
 

Aos 01 dias de fevereiro de 2.022, após analisados os atos referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO 052/2021 -
Oferta de compra nº 52288, o pregoeiro adjudica aos licitantes abaixo relacionados os respec�vos itens,
conforme indicado no quadro "Resultado da Adjudicação".

 

 
RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item nº: 1
Produto/Serviço: CADEIRA DE RODA MANUAL ADULTO

Situação: ADJUDICADO
Adjudicado à empresa: 33.782.570/0001-30 - ORTOPEDIA CATARATAS EIRELI - ME

Valor Total: R$ 73.450,00
 

 



07/02/2022 11:16 SEI/GOVERNADORIA - 000027142845 - Termo de Julgamento e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=32689698&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=2baf117cf948… 2/2

_____________________________________

Leandro Côrrea Fernandes 
Pregoeiro

GOIANIA - GO, aos 01 dias do mês de fevereiro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por LEANDRO CORREA FERNANDES, Pregoeiro (a), em 01/02/2022, às 11:42, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da
Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000027142845 e o código CRC 09FB460D.

 
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS 

RUA 82 300, PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 7º ANDAR - Bairro CENTRO - GOIANIA - GO - CEP 74015-908 - (62)3201-5795.
 

Referência: Processo nº 202100005020193 SEI 000027142845

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000027142845&crc=09FB460D


07/02/2022 11:16 SEI/GOVERNADORIA - 000027143485 - Termo de Homologação e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=32690423&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=2da2d1910e1… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

                            

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 052/2021
 

Às 11:45 horas do dia 01 de fevereiro de 2.022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da Secretaria de Estado
da Administração, homologa a adjudicação referente ao Processo 202100005020193, Pregão 052/2021.

 
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item nº: 1
Produto/Serviço: CADEIRA DE RODA MANUAL ADULTO

Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 33.782.570/0001-30 - ORTOPEDIA CATARATAS EIRELI - ME

Valor Unitário: R$ 1.130,00       Valor Total: R$ 73.450,00
 
 

 

_____________________________________ 
Bruno Magalhães D Abadia 

Secretário(a)



07/02/2022 11:16 SEI/GOVERNADORIA - 000027143485 - Termo de Homologação e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=32690423&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=2da2d1910e1… 2/2

GOIANIA - GO, aos 01 dias do mês de fevereiro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por MARCIA FREIRE DANTAS COUTINHO, Chefe de Gabinete, em 03/02/2022, às 17:30, conforme art. 2º, § 2º,
III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000027143485 e o código CRC 3F54093D.

 
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS 

RUA 82 300, PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 7º ANDAR - Bairro CENTRO - GOIANIA - GO - CEP 74015-908 - (62)3201-5795.
 

Referência: Processo nº 202100005020193 SEI 000027143485

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000027143485&crc=3F54093D






2Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.733

Diretoria

Estado de Goiás
Imprensa Oficial do Estado de 

Goiás

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz
CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás

Fones:  3201-7663 / 3201-7639 / 99220-1032
www.abc.go.gov.br

Reginaldo Alves da Nóbrega Júnior
Presidente

Rafael dos Santos Vasconcelos
Diretor de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site

Luiz Fernando Dibe
Diretor de Gestão Integrada

Previsto Custódio dos Santos
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

Valor do Contrato: R$ 36.400,00 (trinta e seis mil e quatrocentos 
reais)
Vigência: 12 meses.
Data da Assinatura: 03/02/2022
Assina pela SEAD: Bruno Magalhães D’Abadia.
Assina pela CONTRATADA: José Roberlan Sampaio.
<#ABC#281878#2#332293/>

Protocolo 281878
<#ABC#281887#2#332304>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 05/2022
Processo: 202100005027006
CONTRATANTE: Estado de Goiás, com a interveniência da 
Secretaria de Estado da Administração - SEAD.
CONTRATADO: SUPORTE COMERCIAL ATACADISTA EIRELI - 
EPP, CNPJ nº 10.907.265/0001-21.
Objeto: Aquisição de purificadores de água, de forma única, visando 
o atendimento da Secretaria de Estado da Administração - SEAD.
Valor do Contrato: R$ 30.250,00 (trinta mil, duzentos e cinquenta 
reais)
Vigência: 12 meses.
Data da Assinatura: 03/02/2022
Assina pela SEAD: Bruno Magalhães D’Abadia.
Assina pela CONTRATADA: Larissa Carrilho Camarço Rabelo.
<#ABC#281887#2#332304/>

Protocolo 281887
<#ABC#282093#2#332546>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 074/2021
Processo: 202100005025091
CONTRATANTE: Estado de Goiás, com a interveniência da 
Secretaria de Estado da Administração - SEAD.
CONTRATADO: J. CÂMARA & IRMÃOS S/A, CNPJ nº 
01.536.754/0001-23.
Objeto: Aquisição de 2 (duas) assinaturas do jornal “O Popular”, 
bem como disponibilização de duas senhas de acesso ao conteúdo 
digital do referido jornal.
Valor do Contrato: R$ 1.200,00 (trinta mil, duzentos e cinquenta 
reais)
Vigência: 12 meses.
Data da Assinatura: 04/02/2022
Assina pela SEAD: Bruno Magalhães D’Abadia.
Assina pela CONTRATADA: Ronaldo Borges Ferrante, e Breno 
Machado.
<#ABC#282093#2#332546/>

Protocolo 282093
<#ABC#281910#2#332336>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE PERMISSÃO DE 
USO Nº 006/2021
PROCESSO Nº: 201800001001142
PERMISSIONÁRIO: Associação dos Funcionários do Fisco do 
Estado de Goiás - AFFEGO
CEDENTE: Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de 
Estado da Administração
OBJETO DO TERMO: a Permissão de Uso, a título precário e 
gratuito, o imóvel com área de 3.087,80 m², localizado na Rua 
General Moreira Guimarães esquina com Rua Ladário Cardoso 
de Paula, Quadra F, Lote 05, Bairro Afonso Pena, Município 
de Itumbiara-GO, de propriedade do Estado de Goiás, com as 
seguintes características:
MATRÍCULA Nº: 23.078 do CRI de Itumbiara/GO
PROPRIETÁRIO: Estado de Goiás
ÁREA DO TERRENO, CONFORME REGISTRO: 3.087,80 m²
FINALIDADE: O PERMISSIONÁRIO utilizará o imóvel 

exclusivamente para abrigar a sede da Associação dos 
Funcionários do Fisco do Estado de Goiás - AFFEGO.
JUSTIFICATIVA: promover assistência aos seus associados e 
suas famílias nas áreas de saúde, recreação, lazer, bem-estar 
social, securitária e jurídica.
VIGÊNCIA:  terá vigência por prazo indeterminado.
DATA DA ASSINATURA: 20/12/2021
Assina pela SEAD o Secretário: Bruno Magalhães D’Abadia
Assina pela AFFEGO: Wilmar Nunes Pinheiro
<#ABC#281910#2#332336/>

Protocolo 281910

<#ABC#281900#2#332322>

EXTRATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
02 / 2022
PROCESSO N°: 202100005010337
OBJETO: Locação do imóvel localizado na Avenida Bernardo 
Sayao, nº 300, Centro, CEP 76.300-000, Ceres - GO, registrado 
sob a matrícula nº 13.079, para sediar a unidade do Vapt Vupt, na 
referida cidade.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Administração.
CONTRATADO:  LUCIANO MARCELO FERREIRA DE AVELAR 
(INVENTARIANTE), CPF: 625.640.561-72
VALOR TOTAL: R$ 416.976,00 (quatrocentos e dezesseis mil, 
novecentos e setenta e seis reais)
PRAZO: 60 (sessenta) meses
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, inciso X da Lei Federal n° 
8.666/93.
RATIFICADO POR: Márcia Freire Dantas Coutinho, Chefe de 
Gabinete da Secretaria de Estado da Administração, aos 03 dias de 
fevereiro de 2022.
<#ABC#281900#2#332322/>

Protocolo 281900

<#ABC#281901#2#332324>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 
052/2021

Às 11:45 horas do dia 01 de fevereiro de 2.022, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da 
Secretaria de Estado da Administração, homologa a adjudicação 
referente ao Processo 202100005020193, Pregão 052/2021. 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Item nº: 1

Produto/
Serviço:

CADEIRA DE RODA MANUAL ADULTO

Situação: ADJUDICADO
Homologado à 
empresa:

33.782.570/0001-30 - ORTOPEDIA 
CATARATAS EIRELI - ME

Valor Unitário: R$ 1.130,00       Valor Total: R$ 73.450,00
Chefia de Gabinete da Secretaria de Estado da Administração, 

em Goiânia, aos 03/02/2022
Márcia Freire Dantas Coutinho

Chefe de Gabinete
(Portaria nº 334/2020 - SEAD)

<#ABC#281901#2#332324/>

Protocolo 281901

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: f891f8c3


